
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 29/11/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Octubre Hora : 10:56:40 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 130601  PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE RIEGO                                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  79 N°  711 N°  1129 N°  1380 N°  1773 N°  1785 

  02-02-2021 16-05-2021 18-06-2021 05-08-2021 22-10-2021 22-10-2021 

09 APORTE FISCAL                                                                     -4.246 18.535   -228.467 

      01  Libre                                                                             -4.246 18.535   -228.467 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         75.348     

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

-47.056.736      

      02  Del Gobierno Central                                                             -47.056.736      

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                            -47.056.736      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             58.073     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 18.535 82.736   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -35.336   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -47.400  -10.217 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          -47.400  -10.217 

            051  Programa Construcción y 

Rehabilitación Obras de Riego                                                                                                                                                                                                      

   -47.400  -10.217 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-47.056.736      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                  -47.056.736      

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                              -218.250 

      01  Estudios Básicos                                                                     100.000  

      03  Programas de Inversión                                                               -100.000 -218.250 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              129.175     

      07  Deuda Flotante                                                                    129.175     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0711_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1380_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1773_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1785_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 29/11/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Octubre Hora : 10:56:40 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 130601  PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE RIEGO                                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1674      

  13-10-2021      

09 APORTE FISCAL                                                                    -6.236      

      01  Libre                                                                            -6.236      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-6.236      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            051  Programa Construcción y 

Rehabilitación Obras de Riego                                                                                                                                                                                                      

      

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                        

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      01  Estudios Básicos                                                                       

      03  Programas de Inversión                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1674_TR.pdf

